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varakrahhi mitmest suurest maatükist loobuda või siis nei-
le korralikud rentnikud leida. Näiteks Eesti turule sisenenud 
Bauhaus pani esimese kaupluse püsti Lasnamäe kanali äär-
de Oberschneideri arendatavale maatükile. Samal ajal Toomas 
Tooliga proovis üle võtta ka Arco Vara, kuid loobus sellest. Elab 
2007. aastast Argentinas. Talle kuulub ligi 2500 hektari suuru-
ne farm Mar del Plata kuurordi lähistel, kus kasvavad piima-
lehmad ja polohobused, ning maja eksklusiivses rajoonis Bue-
nos Airese lähistel, kus ta käib tihti polot mängimas.

Vjatšeslav Rabotšev, 59
16,3 

Telekommunikatsioon. STV omanik. Pärast 2006. aasta mai 
lõppu, kui Vjatšeslav Rabotšev sattus kurjategijate ränga rün-
naku järel haiglasse, on ettevõttest igal aastal dividendideks 
välja makstud pea kogu kasum. Tõenäoliselt oli raudkangide 
ja betooniarmatuuri juppidega relvastatud kurjategijate ees-
märk Rabotševit hirmutada. Kui välja makstakse ka 2010. aas-
ta majandusaasta aruandes dividendideks maksta plaanitav 
38,5 miljonit krooni, on ettevõte viie aastaga omanikule divi-
dendideks maksnud kokku 113,5 miljonit krooni. 

STV puhaskasum oli 2010. aastal ligi 38,7 miljonit krooni, 
mis võrreldes 2009. aastaga kasvas 6,5 miljoni krooni võrra. Ka 
käive on tasapisi ülespoole rühkinud.
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Anders Anderson, 35
16,2 

Tööstus. 93. kohal asuva Raul Kirjaneni äripartner, kuulub 
Eesti suurima pelletitootja omanikeringi.
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Mart-Järvo Hirtentreu, 47
16,1 

Masina- ja metallitööstus. Kullasoon on Järvamaal Koerus, 
kus asuvasse pankrotistunud autoremonditehasesse ta 1998. 
aastal ettevõtte Konesko üle kolis. Partneriks oli toona ettevõt-
te finantsasjade eest vastutanud Margus Säde, kes mõni aas-
ta tagasi liiklusõnnetuses traagiliselt hukkus. Praegu on Soo-
me firma Konecranes OY ja Hirtentreu kõrval Konesko kolmas 
omanik Anneli Säde, kes on rikaste tabelis 382. kohal. 

Konecranes varustab ettevõtet tellimustega ja aitab jõu-
da välisturgudele. Konecranesi toodetavate kraanade ja tõste-
seadmete mootorid valmistatakse Eestis. Konesko edu sõltub-
ki koostööst soomlastega, kellest said ettevõtte väikeaktsionä-
rid kaheksa aastat tagasi. Konesko on hea näide edukast all-
hankeid tegevast ettevõttest. Tootmine käib tellija Konecranesi 
projektide ja disaini järgi ning ettevõte toodete väljatöötami-
se ega arendamisega ei tegele. Ka turustuse ja müügikanali-
te eest hoolitsevad soomlased, eestlaste ülesanne on toota nii 
palju, kui tellitakse. “Faksiaparaat on meie müügimees,” on 
Konesko juhid ise oma äri algusaega iseloomustanud. 

Kuigi Konesko teeb allhanget soomlastele, on ta selles väär-
tusahelas vahepealne lüli ja tellib mitmeid töid omakorda sis-
se. Koneskole teevad allhanget mitmed Eesti ja Skandinaavia 
ettevõtted. Konesko uueks ärisuunaks on väikeste ja keskmi-

se suurusega tuulegeneraatorite tootmine. Konesko on viima-
sel neljal aastal olnud ka stabiilselt hea dividendimaksja. Kok-
ku on omanike kontodele viimasel neljal aastal laekunud 72 
miljonit krooni. Sel aastal plaaniti maksta veel lisaks 20 miljo-
nit krooni. 
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Märt Vooglaid, 42
16 

Endine kinnisvaraarendaja. Venemaal ja Eestis kinnisva-
raarendusega tegelenud ettevõtja otsustas kaks aastat taga-
si oma ettevõtte Manutent tegevuse lõpetada. Praegu ei kuulu 
talle Eestis ühtegi ettevõtet. 
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Olav Miil, 44
15,9 

Kinnisvara. Tema tuntum ettevõte on Ärimaja, millest 
pool kuulub Marcel Vichmannile. Meestel on kahasse ka 
kinnisvararaendusega tegelev firma Logoner. See ettevõte ka-
vatseb Tallinnasse Maakri tänav 19/21 kinnistule ehitada 30-
korruselise ja 110 meetri kõrguse kõrghoone, mis jääks alla 
vaid 318meetrisele Tallinna teletornile, 123,7meetrisele Ole-
viste kirikule ja 117meetristele Tornimäe kaksiktornidele. Miil 
on ka koos Vichmanni ning Vjatšeslav Leedoga investeerinud 
praamiärisse. Ta oli koos Vichmanni ning ehitusettevõtjate 
Raivo Ranna ja Aivar Tuulbergiga ka üks Pirita Purjespordikes-
kuse omanikke, kuid eelmisel aastal väljus sellest ärist. Tema 
osalus liikus Vichmannile. 
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Rikard Mikael Relander, 43
15,8 

Rolf Kristian Relander, 37
15,8 
Tööstus. Vennad Relanderid on edukad mööblitootjad. 
Rikard Mikael asutas 1997. aastal Lääne-Virumaal Haljalas 
pehmet mööblit tootva firma Bellus Furnitur, mille tegevust 
mõlemad vennad aktiivselt juhivad. Suurem osa toodangust 
turustatakse Skandinaavias, väiksema osakaaluga on Holland 
ja Ukraina ning peetakse plaani minna ka Venemaa turule. 
2010. aasta oli Bellus Furniturile taas väga hea kasumiga aasta. 
Ettevõte teenis 61 miljonit krooni kasumit ja müüs toodangut 
422 miljoni krooni eest. Aasta varem olid need numbrid vasta-
valt 55 ja 332 miljonit krooni. Firma on väga likviidne, eelmise 
aasta lõpu seisuga oli finantsinvesteeringuid tehtud 130 mil-
joni krooni eest. 

Relanderid plaanivad oma ärihaaret Eestis laiendada, nad 
asutasid sel aastal uue valdusfirma. Mööblifirma kaudu on 
Relanderid ka eelmise aasta sügisest Ilmarine Engineeringu 
suurimad omanikud. See ettevõte sai sel aastal uue hingami-
se. Lihtlabaste ehituskonstruktsioonide tootmiselt projekti-
põhisele sadamaehitusele üle läinud Ilmarine kolmekordistab 
2011. aastal oma tootmismahu. Kaks kolmandikku Ilmarise 
toodangust läheb välismaale ja 90 protsendi ulatuses on too-


